
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
21.03.2012                                                                                                                                № 164 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 28.12.2011 № 863 

 
 

Руководствуясь Программой Правительства Российской Федерации по повышению 
эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 1101-р, в целях 
повышения эффективности расходов местного бюджета городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 28.12.2011 № 863 «Об утверждении Программы повышения эффективности 
бюджетных расходов городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы»: 

- в абзаце 4 раздела 3 Программы слова «- разработать и утвердить порядок 
распределения бюджета принимаемых обязательств между принимаемыми и 
действующими целевыми программами» исключить; 

- раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 
«7. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами 
Целью развития информационных систем является повышение качества 

управления муниципальными финансами и обеспечение открытости деятельности 
Администрации городского округа Стрежевой, органов Администрации городского 
округа Стрежевой, наделенных правами юридического лица, и муниципальных 
учреждений, а также обеспечение доступности муниципальных информационных 
ресурсов населению городского округа Стрежевой в здании Администрации городского 
округа Стрежевой.  

Развитие информационных систем управления финансами должно быть направлено 
на дальнейшую стандартизацию форматов информационного обмена, снижение доли 
бумажного документооборота, применение современных телекоммуникационных 
технологий, совершенствование используемых для автоматизации бюджетного процесса 
информационных систем, размещение информации о деятельности в сети Интернет, 
повышение доступности предоставления муниципальных услуг населению городского 
округа Стрежевой. В результате будет достигнута высокая степень доступности и 
актуальности информации о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, как для 
принятия решений, так и для осуществления общественного контроля. Населению 
городского округа Стрежевой будет предоставлен бесплатный доступ в Интернет в здании 
Администрации городского округа Стрежевой для получения муниципальных услуг в 
электронном виде. 

В рамках данного направления необходимо: 
- провести работы по организации размещения муниципальных заданий на 

официальном сайте федерального органа исполнительной власти, осуществляющего 



правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, 
налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности; 

- осуществлять размещение информации о деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой и бюджетных (автономных, казенных) 
учреждениях городского округа Стрежевой в сети Интернет; 

- провести модернизацию официального сайта органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой www.admstrj.tomsk.ru в целях усовершенствования 
предоставления муниципальных услуг в электронном виде; 

- организовать Wi-Fi сеть в здании Администрации городского округа Стрежевой»; 
- пункт 4 Плана мероприятий по реализации Программы исключить; 
- в пункте 16 Плана мероприятий по реализации Программы наименование 

мероприятия изложить в следующей редакции: 
«Организация Wi-Fi сети в здании Администрации городского округа Стрежевой»; 
- в пункте 11 «Перечень целевых показателей результата реализации Программы» 

слова «Разработан и утвержден порядок распределения бюджета принимаемых 
обязательств между принимаемыми и действующими целевыми программами» 
исключить; 

- в пункте 11 «Перечень целевых показателей результата реализации Программы» 
слова «Создан и работает сайт Финансового управления Администрации городского 
округа Стрежевой в сети Интернет, на котором размещается информация о 
муниципальных финансах» заменить на слова «Создана и работает сеть Wi-Fi в здании 
Администрации городского округа Стрежевой». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.admstrj.tomsk.ru/�

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

